ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
образовательными организациями Дубовского муниципального района

от 3  апреля 2024 г. № 2

Присутствовали: члены Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
образовательными организациями Дубовского муниципального района (Бочкарева О.А.,
Подрейко Т.В., Конаков В.С., Пикалов А.Е., Шендин О.Ю.).
Приглашенные: Борщ О.Г., консультант отдела по образованию администрации
Дубовского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово (Бочкарева О.А, председатель общественного совета). - 5

мин.

2. Вступительное слово (Борщ О.Г. консультант отдела по образованию). -  5 мин.

3. Выбор оператора по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2021 году (Борщ О.Е. консультант отдела по
-образованию). -  Обсуждение, принятие решения 10 мин.
%

1. Приветственное слово: с приветственным словом к присутствующим на
заседании обратилась Бочкарева О.А. Оксана Анатольевна напомнила, что в 2024 г. в
процедуре независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности примут участие 4 образовательных организаций Дубовского
муниципального района: МКОУ СШ № 2 г.Дубовки, МКОУ СШ № 3 г.Дубовки, МКДОУ
№ 3 г.Дубовки, МКДОУ № 4 г.Дубовки.

2. Вступительное слово:Борщ О. Е. отметила, что согласно Федеральному закону
от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико
социальной экспертизы» независимую оценку проводит организация, которая
осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями (оператор) в соответствии с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Далее
Оксана Геннадьевна представила вниманию присутствующих предложение МКУ
«Хозяйственно-эксплуатационная служба» провести независимую оценку качества
условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
образовательными организациями Дубовского муниципального района.

Обсуждение, выборы открытым голосованием

ГОЛОСОВАЛИ:
За утверждение МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» в качестве

организации -  оператора.

РЕШИЛИ:
Единогласно избрать МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» для

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, осуществляемой образовательными организациями Дубовского
муниципального района в 2024 году.

Председатель Общественного совета: